
волжский
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТ Р АЦИЙЖЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА

ПУНЧАЛ П ОСТАНОВЛЕНИЕ

от " Л /  " 2022 года №

О внесении изменений в постановление администрации Волжского 
муниципального района от 19 апреля 2021г. № 268 «Об утверждении  

М етодики определения нормативных затрат на оказание 
муниципальны х услуг по реализации дополнительны х  
общ еобразовательны х общ еразвивающ их программ»

В целях приведения в соответствие с положениями нормативных 
правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики 
Марий Эл, руководствуясь главой 5 Положения об администрации Волжского 
муниципального района, администрация Волжского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в преамбулу постановления администрации Волжского 
муниципального района от 19 апреля 2021г. № 268 «Об утверждении 
Методики определения нормативных затрат на оказание муниципальных 
услуг по реализации дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ» следующее изменение:
- слова «от 20 ноября 2018 г. № 235 «Об утверждении общих требований к 
определению нормативных затрат на оказание государственных 
(муниципальных) услуг в сфере дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего, среднего профессионального образования, 
дополнительного образования детей и взрослых, дополнительного 
профессионального образования для лиц, имеющих или получающих среднее 
профессиональное образование, профессионального обучения, применяемых 
при расчете объема субсидий на финансовое обеспечение выполнения 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным 
(муниципальным) учреждением» заменить словами «от 22 сентября 2021 г. № 
662 «Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат 
на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего, среднего



профессионального образования, дополнительного образования детей и 
взрослых, дополнительного профессионального образования для лиц, 
имеющих или получающих среднее профессиональное образование, 
профессионального обучения, опеки и попечительства несовершеннолетних 
граждан, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 
государственным (муниципальным) учреждением».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте Волжского муниципального 
района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам Волжского 
муниципального района Сычёва С.В.

2

Т.А. Ильина


